/\ﬁ /\ MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
N 15

4.1
411
4111
41.1.2
4113
41.1.4
4115
4.1.1.6
4.1.1.7
4.1.1.9
4.1.2
4.1.3
4.1.4
415
4.1.6

4.1.7
4.1.9

4.2

421
4.2.2

4.3

431
4.3.2
433

434
4.3.9

5

5.1
5.1.1
5.1.2
513

5.2

5.2.1
522
5.2.3
524
5.2.5
5.2.6

ADMINISTRACION 2018-2021
REYNOSA ESTADO DE ACTIVIDADES
S e e DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuesto sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuesto sobre nominas y asimilables

Impuestos ecolégicos

Accesorios de impuestos

Otros impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del
Gobierno

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescenciay Provisiones

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

s % %%

Mensual Acumulado
54,270,700 202,337,806
33,804,571 165,270,391
24,810,727 146,307,800
8,605,137 17,034,290
388,708 1,928,301
14,659,134 27,707,092
2,238,825 4,946,434
3,568,170 4,413,888
178,276,717 463,185,922
178,276,717 463,185,922
309 2,053,109
309 2,053,109
232,547,726 667,576,837
141,222,181 320,063,150
85,615,195 201,180,195
30,433,118 90,939,471
19,574,411 36,486,979
35,607,665 73,753,745
4,035,590 50,324,177
2,437,510 45,499,017
1,598,080 4,825,160

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

5.2.7
5.2.8
5.2.9

emisor”

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior



/\\:i (/‘\

53

5.3.1
5.3.2
5.3.3

5.4

54.1
5.4.2
5.4.3
5.4.4
5.4.5

5.5
55.1

5.5.2
553
554

5.5.5
5.5.9

5.6
5.6.1

ADMINISTRACION 2018-2021
REYNOSA ESTADO DE ACTIVIDADES

LAS ALAS DE TAMAULIPAS

DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2021

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO

PRESIDENTE MUNICIPAL

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

s % %%

Mensual Acumulado
567,144 1,848,291
567,144 1,848,291

5,697,766 16,622,630
5,697,766 16,622,630
45,306,487 50,087,857
45,306,487 50,087,857
141,222,181 320,063,150
91,325,545 347,513,687

TESORERO MUNICIPAL

C. Maki Esther Ortiz Dominguez

C. Esmeralda Chimal Navarrete

SINDICO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. Victor Hugo Garcia Flores

C. Alexandro de la Garza Vielma

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”



