

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2018-2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2021



		Mensual	Acumulado
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1	INGRESOS DE LA GESTIÓN	54,270,700	202,337,806
4.1.1	Impuestos	33,804,571	165,270,391
4.1.1.1	Impuestos sobre los ingresos	-	-
4.1.1.2	Impuestos sobre el patrimonio	24,810,727	146,307,800
4.1.1.3	Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	8,605,137	17,034,290
4.1.1.4	Impuestos al comercio exterior	-	-
4.1.1.5 4.1.1.6	Impuesto sobre nominas y asimilables Impuestos ecológicos	-	-
4.1.1.7	Accesorios de impuestos	388,708	1,928,301
4.1.1.7	Otros impuestos	300,700	1,920,301
4.1.2	Cuotas y aportaciones de seguridad social	_	_
4.1.3	Contribuciones de Mejoras	_	_
4.1.4	Derechos	14,659,134	27,707,092
4.1.5	Productos de Tipo Corriente	2,238,825	4,946,434
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo corriente	3,568,170	4,413,888
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del	2,222,112	1, 110,000
4.1.7	Gobierno	-	-
4.1.9	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados		
	en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
	,	-	-
4.2	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,		
	SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	178,276,717	463,185,922
4.2.1	Participaciones y Aportaciones	178,276,717	463,185,922
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas	-	-
	OTROS INORESCO V REVERIBIOS		0.050.400
4.3	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	309	2,053,109
4.3.1	Ingresos Financieros	-	-
4.3.2	Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u	-	-
4.3.3	Obsolescencia y Provisiones		
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.4 4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	309	2,053,109
4.3.9	Otros ingresos y Deficitos varios	309	2,033,109
	TOTAL DE INGRESOS	232,547,726	667,576,837
		202,0,. 20	331,010,001
5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	141,222,181	320,063,150
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	85,615,195	201,180,195
5.1.1	Servicios Personales	30,433,118	90,939,471
5.1.2	Materiales y Suministros	19,574,411	36,486,979
5.1.3	Servicios Generales	35,607,665	73,753,745
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,035,590	50,324,177
5.2.1	Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	-	-
5.2.2	Transferencias al resto del sector publico	-	-
5.2.3	Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	2,437,510	45,499,017
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	1,598,080	4,825,160
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

5.2.7	Transferencias a la Seguridad Social	-	-
5.2.8	Donativos	-	-
5.2.9	Transferencias al Exterior	-	-



MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2018-2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2021



		Mensual	Acumulado
5.3	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	-
5.3.1	Participaciones	-	-
5.3.2	Aportaciones	-	-
5.3.3	Convenios	-	-
5.4	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLIC	CA 567,144	1,848,291
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública	567,144	1,848,291
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4	Costo por Coberturas	-	-
5.4.5	Apoyos Financieros	-	-
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	5,697,766	16,622,630
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortiza	ciones 5,697,766	16,622,630
5.5.2	Provisiones	-	-
5.5.3	Disminución de Inventarios	-	-
5.5.4	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	u	
	Obsolencia Description of the Control of the Contro	-	-
5.5.5	Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	-	-
5.5.9	Otros Gastos	-	-
5.6	INVERSION PÚBLICA	45,306,487	50,087,857
5.6.1	Inversión Pública No Capitalizable	45,306,487	50,087,857
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	141,222,181	320,063,150
	AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIOD	91,325,545	347,513,687
	PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	
	C. Maki Esther Ortiz Domínguez	C. Esmeralda Chimal Navarrete	
		C. Esmoraida Ommar Navallete	•
	SINDICO MUNICIPAL	CONTRALOR MUNICIPAL	
	C. Víctor Hugo García Flores	C. Alexandro de la Garza Vielm	_ na